
 
 

 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
 
Příkaz ředitele               10/2012  
      
 
 

Rozhodnutí ředitele o organizačních změnách 
ke dni 1.1.2013 

 
  

 
 Na základě výsledků hodnocení vědeckých týmů, předběžného hodnocení vědecko-
servisních týmů a servisních pracovišť a v souladu s doporučením komise International 
Advisory Board budou v Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i,  provedeny 
následující organizační změny: 
 
 

I. 
 

Ke dni 31.12.2012 ruším: 
 
1. Seniorský vědecký tým dr. Václava Čeřovského (vědní oblast chemie přírodních 

látek) 
2. Juniorský vědecký tým dr. Tomáše Krause (vědní oblast organická chemie) 
3. Juniorský vědecký tým dr. Filipa Teplého (vědní oblast organická chemie) 
4. Vědecko-servisní tým dr. Miroslava Ledviny (Přenos technologií) 
5. Servisní pracoviště dr. Evy Kudové (Neuroprotektiva) 
6. Servisní pracoviště dr. Ireny Valterové (Biologický servis) 
 

 
II. 

 
Ke dni 1.1.2013 snižuji stav zaměstnanců za účelem zvýšení efektivnosti práce v těchto 

týmech: 
 

Laboratoř radioizotopů   o 4 zaměstnance 
Elektromigrační metody              o 1 zaměstnance 
Molekulární spektroskopie   o 2 zaměstnance 
 
 

V souvislosti s výše uvedenými organizačními změnami ukládám dr. Elbertovi, 
dr. Kašičkovi a dr. Bednárové , aby nejpozději do 14.9.2012 předložili personálnímu oddělení 
jmenný seznam zaměstnanců, se kterými bude ke dni 31.12.2012 ukončen pracovní poměr. 
 
 

 
 



 
 
 
 

III. 
 

Ke dni 1.1. 2013 se Juniorské vědecké týmy dr. Lubomíra Rulíška (vědní oblast 
výpočetní chemie) a dr. Petra Beiera (vědní oblast organická chemie) převádí do kategorie 
Seniorských vědeckých týmů.   

 
IV. 

 
S účinností od 1.1.2013 zřizuji novou kategorii výzkumných skupin nazvaných 

„Skupiny cíleného výzkumu“, a to s cílem maximalizovat komerční potenciál vybraných 
projektů. Skupiny budou obvykle tvořeny 5-6 pracovníky.  Zařazení do těchto skupin bude 
podléhat rozhodnutí ředitele s poradním orgánem ve složení : zástupce ředitele pro strategický 
rozvoj a případně ad hoc přizvaných odborníků. Práce skupiny bude úzce zaměřena na řešení 
konkrétního výzkumného projektu k ověření jeho aplikačního potenciálu. K tomu vytvoří 
skupina rámcový plán na tři roky a konkrétní plán na každý následný rok s konkrétně 
hodnotitelnými milníky a s konkrétním rozpočtem, který bude pokryt z rozpočtu ústavu. Tyto 
skupiny budou evaluovány každoročně v desátém měsíci roku, a to především ve smyslu 
plnění předem dohodnutých milníků výzkumu. V případě neplnění daných ukazatelů 
v příslušném roce bude činnost skupiny do konce tohoto kalendářního roku ukončena. 
Maximální doba trvání skupiny bude 3 roky.  Po ukončení tříletého období může být činnost 
dané skupiny: a) ukončena, b) skupina se může transformovat do jiné kategorie skupin 
v rámci ústavu. 

 
 

V.  
 

S účinností od 1.1.2013 zřizuji na základě předložených projektů tyto týmy v nové oblasti 
„Cílený výzkum“: 

 
1. Transportní a diagnostické nanosystémy   
                                                        - 970/97      -  vedoucí   Miroslav Ledvina 
                                                                               zástupce  Daniel Zyka 
                                            Lukáš Drašar                                                             

          Roman Effenberg 
          Jana Lokajová 
         Júlia Mičová 
         Jan Štursa ml. 
          (Anna Kovalová – MD) 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. Neuroprotektiva  -  994/99                           -  vedoucí  Eva Kudová 
                                                                               zástupce Hana Chodounská 
                                                                                   Dagmar Hybšová 

     Kateřina Kouřilová 
     Michaela Sedláčková 
     Barbora Slavíková 

                (Jiřina Borovská – MD) 
 

 
 
3. Antiobezitní peptidy  -  290/29                     -  vedoucí  Lenka Maletínská 
                                                                               zástupce Blanka Železná 
             Martina Holubová 
             Veronika Nagelová 
             Andrea Špolcová 

                 Hedvika Vysušilová 
                  

 
VI. 
 

 Vyhlašuji pohovory se skupinami 1, 2 a 3 článku I tohoto příkazu na možný vznik 
nových týmů Cíleného výzkumu s účinností od 1.1.2013. Výsledky pohovorů budou 
oznámeny k 19. říjnu 2012. 

   
 

      VII. 
 

S účinností od 1.1.2013 vzniknou dva nové Juniorské vědecké týmy pro vědní oblast 
organické chemie. Vědecký program těchto týmů a obsazení vedoucích pozic bude podléhat 
konkursnímu řízení. 
 
 
  
 
Praha, 11. 9. 2012                                                     RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
                                                                                                      ředitel 

 


